
ที่ อน 0333/ว740                 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 
         หมู่ 2 ตำบลหนองขาหย่าง อำเภอหนองขาหย่าง 
         จังหวัดอุทัยธานี 61130 

        1 พฤศจิกายน 2566 

เรื่อง  ขอเชิญประชุมจัดทำแผนบริหารความเสี่ยงการทุจริต 

เรียน  คณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความเสี่ยงการทุจริต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1.สำเนาคำสั่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง ที ่ 107/๒๕๖5 ลว 29 ธ.ค.65 

                                                                                                             จ ำ น ว น  1  ฉ บั บ
        2.ระเบียบวาระการประชุมคณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความเสี่ยงการทุจริต ครั้งที่ 1/2566 

                จำนวน 1 ฉบับ 

                ด้วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง มอบหมายให้งานนิติการ ดำเนินงานเกี่ยวกับการ
ป้องกันการทุจริต ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการประเมินคุณธรรมความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครับ 
(ITA) ซึ่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง เป็นหน่วยงานที่เข้ารับการประเมิน และได้กำหนดการประชุม
จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงการทุจริต ในวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 เวลา 13.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุม
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง  

 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง จึงขอเชิญท่านและผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมเพ่ือ
จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงการทุจริตเกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใน
วันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 เวลา 13.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนอง       
ขาหย่าง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และดำเนินการต่อไป 

                                                         ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
 

(นายวรพจน์  ประทีป) 
สาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 

 
 
 
 
 
 
งานนิติการ 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 
โทร. 0 56597 057 



 
คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 

ที ่ 107/๒๕๖5  
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความเสี่ยงเกี่ยวกับการทุจริต 

********************************************* 

 เพ่ือให้การดําเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดําเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) หน่วยงานมีการประเมินความเสี่ยงการทุจริต 
ประจำปี อย่างเป็นระบบ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผล 
 อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ ๘๙7/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม 
พ.ศ. ๒๕๕๙ เรื่องมอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา จึงแต่งตั้งคณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความ
เสี่ยงเก่ียวกับการทุจริต ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง ดังนี้ 

 ๑. นายปริพัฒน์ ทะแวนสาริกิจ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ          ประธาน 
 ๒. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดทุกแห่ง              คณะทำงาน   
 3. น.ส.รสสุคนธ์ ดิษประพัฒน์ ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ         คณะทำงาน  
 4. น.ส.สุนารี หอมจันทร์   ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ         คณะทำงานและ 
                 เลขานุการ 
บทบาทหน้าที ่
 ๑. วิเคราะห์ความเสี่ยงเก่ียวกับการปฏิบัติงานที่อาจเกิดปัญหาความเสี่ยงเกี่ยวกับการทุจริตใน
หนว่ยงาน รายงานผลการวิเคราะห์ ป้องกัน และเผยแพร่ผลการวิเคราะห์ 
 ๒. จัดทำคู่มือป้องกันความเสี่ยงเกี่ยวกับการปฏิบัติงานที่อาจเกิดผลประโยชน์ทับซ้อน 
 ๓. ดำเนินการเพ่ือพัฒนาความรู้ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ภายในหน่วยงาน เพ่ือป้องกันปัญหาความ
เสี่ยงเก่ียวกับการทุจริตในหน่วยงาน แก่บุคลากร  
 ๔. ดำเนินการอ่ืน ๆ เพ่ือให้เป็นไปตามเกณฑ์หรือเงื่อนไขตามประเด็นคําถาม Evidence-Based  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

      สั่ง ณ วันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 

 
 

(นายวรพจน์  ประทีป) 
สาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 



๑ 

 

ระเบียบวาระการประชุม 

                              คณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความเสี่ยงเกี่ยวกับการทุจริต 
ครั้งที่ 1/2566 

วันที่  6 พฤศจิกายน 2566 เวลา 13.30 – 16.30 น. 
ณ ห้องประชุมพุทธรักษา สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่าง 

------------------------------ 
 
ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องทีป่ระธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

 ๑.1  แจ้งผลการประเมิน ITA 2566   
 
ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ 

 - ไม่มี 
 
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องท่ีเสนอให้ที่ประชุมพิจารณา 

 - ไม่มี 

 
ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องเสนอเพ่ือทราบ 
 4.1 คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองขาหย่างที ่ 107/๒๕๖5 ลว 29 ธ.ค.พ.ศ. 2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานป้องกันแก้ไขปัญหาความเสี่ยงเกี่ยวกับการทุจริต 
 4.2 การประเมิน ITA ประจำปี 2567 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 
 5.1 การวิเคราะห์ความเสี่ยงเกี่ยวกับการปฏิบัติงานที่อาจเกิดปัญหาความเสี่ยงเกี่ยวกับการทุจริต 
ในหน่วยงาน แนวทางป้องกัน และรายงาน สาธารณสุขอำเภอ 
ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืน ๆ 

 
 
 


